



**PORTO
SEGURO**
SEGUROS

Vida e Previdência

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais

Al. Barão de Piracaba, 618 - 3º andar - Campos Elíseos São Paulo
CEP 01216-012 CNPJ 61.198.184/0001-60
Regulamentada pelo Decreto Lei 20.138 de 06/12/1945

ACIDENTES PESSOAIS INDIVIDUAL
APÓLICE SEGURO DE VIDA INDIVIDUAL
E/OU ACIDENTES PESSOAIS

APÓLICE Nº 14.1381.225441

PROPOSTA Nº 7 - 16492289

FOLHA 1 de 2

VIGÊNCIA DO SEGURO: A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 08/09/2017 ATÉ ÀS 24 HORAS DO DIA 07/03/2018.
AS GARANTIAS DESTA APÓLICE FORAM CONTRATADAS COM BASE NAS CONDIÇÕES GERAIS VIGENTES EM 08/09/2017.
PROCESSO SUSEP Nº 005.00306/01. pscg02api130909

DADOS DO SEGURADO

NOME LETICIA VALVASSORI RODRIGUES		
DATA NASCIMENTO 10/10/1990	CPF/CNPJ 017.696.360-05	
RG 1101700886	DATA EXPEDIÇÃO 01/01/2001	ORGÃO EXPEDIDOR SSP
CEP 97105-330	ENDEREÇO R RESTINGA SECA, 310	
BAIRRO CAMOBI	CIDADE SANTA MARIA	ESTADO RS

DADOS DO DESTINATÁRIO

LETICIA VALVASSORI RODRIGUES
R RESTINGA SECA, 310
CAMOBI RS
SANTA MARIA
97105-330
CORREIO GO
41Q72J FLASHCOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA - EPP



03033080130402

DADOS DO CORRETOR

CORRETOR LÍDER: FLASHCOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA - EPP
TELEFONE: 62 39230053 E-MAIL: flashcor10@gmail.com
SUSEP PORTO: 41Q72J SUSEP OFICIAL: 1020252358
UNIDADE OPERACIONAL: 100 VIDA E PREVIDENCIA PROPOSTA Nº: 7-16492289

DADOS DO BENEFICIÁRIO

DADOS DO SEGURO

RAMO	GARANTIAS	CAPITAIS	SEGURADOS	PRÊMIOS
1381	Morte Acidental	R\$	50.000,00	R\$ 49,00
1381	Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente até(***)	R\$	50.000,00	R\$ 19,62

CARÊNCIAS E FRANQUIAS

DEMONSTRATIVO DE PRÊMIO

PRÊMIO LÍQUIDO	CUSTO EMISSÃO	ADICIONAL FRACIONAMENTO	I.O.F.	PRÊMIO TOTAL
R\$ 65,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,25	R\$ 65,43

OBSERVAÇÕES

Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente
(***)De acordo com a Tabela de Invalidez Permanente Total ou Parcial constante nas Condições Gerais

FORMA DE PAGAMENTO

QTDE. PARC.	FORMA DE PAGAMENTO	PARCELA	DATA VENCIMENTO	I.O.F.	VALOR DAS PARCELAS
1	A VISTA NA CIA	1	13/09/2017	R\$ 0,25	R\$ 65,43

ESTE SEGURO É POR PRAZO DETERMINADO TENDO A SEGURADORA A FACULDADE DE NÃO RENOVAR A APÓLICE NA DATA DE VENCIMENTO, SEM DEVOLUÇÃO DOS PRÊMIOS PAGOS NOS TERMOS DA APÓLICE.

14 225441

18/09/2017

1

Via

FORMA DE PAGAMENTO

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais, contendo mais informações sobre as coberturas contratadas estão disponíveis em nosso site www.portoseguro.com.br/vida.

Escolha entre as opções: Seguro de Vida ou Acidentes Pessoais

Clique em Condições Gerais;

Selecione as condições gerais de acordo com o número do Processo SUSEP localizado na parte superior desta apólice.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

"Conforme Decreto Lei 6.339 de 03/01/2008, sobre os prêmios dos seguros de vida deve incidir o percentual de 0,38% referente a alíquota de IOF (Imposto sobre Operações Financeiras)."

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Telefone SUSEP: 0800 021 8484

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros.

PARA VALIDADE DO PRESENTE CONTRATO, A SEGURADORA, REPRESENTADA POR SEU DIRETOR PRESIDENTE, ASSINA ESTA APÓLICE.

LOCAL
GOIAS

DATA
18/09/2017



Fábio Luchetti
Diretor Presidente



Marcelo Picango
Diretor Vida e Previdência

Porto Seguro Vida e Previdência S/A - Al. Barão de Piracicaba, nº 618 - Torre B - 3ª Andar - Campos Eliseos - São Paulo - CEP 01216-012 - CNPJ 61.198.164/0001-60. Central de Atendimento: (11) 3366-3377 (Grande São Paulo) - 0800-727-9393 (demais localidades). SAC: 0800-727-2746. Horário de atendimento: de segunda a sexta-feira, das 8h15 às 18h30. Atendimento exclusivo para deficientes auditivos: 0800-727-8736. Ouvidoria: 0800-727-1184. Acesse nosso site: www.portoseguro.com.br/vida.

ESTE SEGURO É POR PRAZO DETERMINADO TENDO A SEGURADORA A FACULDADE DE NÃO RENOVAR A APÓLICE NA DATA DE VENCIMENTO, SEM DEVOLUÇÃO DOS PRÊMIOS PAGOS NOS TERMOS DA APÓLICE.